
Illllllllllllllllllll gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

15.123 I 15bs00688 
10 november 2015 
4
Programmabegroting 2016-2019

De raad van de gemeente Veldhoven;

overwegende het door de raad gestelde kader dat de gemeentelijke begroting 
meerjarig sluitend is

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 september 2015, nr. 
15.122;

gelet op financiële situatie met beperkte mogelijkheden om op korte termijn bij te 
stellen en artikel 191 van de gemeentewet

b e s l u i t :

1. De programmabegroting 2016 inclusief meerjarenbegroting 2017-2019 vast te 
stellen;

2. Voor de uitvoering van de programmabegroting 2016, met een positief saldo van 
C 46.000, het college van burgemeester en wethouders te autoriseren tot het 
doen van uitgaven en het innen van baten binnen de voor ieder programma 
beschikbaar gestelde budgetten voor lasten en baten;

3. Voor de realisatie van het investeringsprogramma 2016 met een totaal krediet 
van C 30.984.000 het college van burgemeester en wethouders te autoriseren 
tot het doen van uitgaven en innen van baten binnen het voor iedere investering 
beschikbaar gestelde krediet;

4. De Zilverbaan volledig en in één keer aan te leggen en hiervoor een aanvullend 
krediet beschikbaar te stellen van C 2.574.000 volgens bijlage 1;

5.1 Raadsbesluit 15.045 d.d. 14 april 2015 Actualiseren betaald parkeren City 
Centrum in te trekken;

5.2 Het betaald parkeren voort te zetten in het City Centrum; een aantal 
parkeerautomaten op de terreinen Repel, Bree, Lei, Meent Noord en Zuid, Braak 
Noord en Zuid op korte termijn om te bouwen tot automaten met Dip&Go 
betalingen, snel pinnen zonder pincode. Het belparkeren, dat m.i.v. 1 juli 2015 is 
ingevoerd, voort te zetten;

5.3 De volgende aanvullende maatregelen te nemen:
a. Parkeergarage Geer aan te passen om uitrijden 24/7 mogelijk te maken in 

combinatie met ruimere inrijdtijden en de betaaltijden van de garage gelijk 
te stellen aan de tijden van het parkeren op maaiveld; de 
slagboominstallatie en de kassa's te moderniseren.

b. Digitaliseren van de parkeerproducten van de gemeente (vergunningen, 
bezoekerskaartjes e.d.);



♦♦♦4 

c. In het toekomstige herinrichtingsplan van het Meiveld 13 parkeerplaatsen 
bij AH/De Schalm te handhaven en een gehandicaptenparkeervoorziening 
te treffen;

d. De bewaakte fietsenstalling in het City Centrum op te heffen;
e. Het uurtarief (C 1,30/uur) gelijk te houden, en de prijs van een dagkaart 

voor Repel/Bree te verhogen tot C 4,- per 1 januari 2016;
f. De beheertaken aan te besteden;
g. De oorspronkelijke betaald parkeertijden te handhaven: ma t/m do en za 

9.00 - 18.00 uur, vrijdag 9.00 - 21.00 uur.;
5.4 Nader te onderzoeken hoe het achteraf betaald parkeren bevorderd kan worden 

in combinatie met een marketing-tool voor het City Centrum (mogelijk in de 
vorm van pas-parkeren);

5.5 Voor dit alles een investeringskrediet beschikbaar te stellen van C 639.250.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 10 november 2015,

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter

2 7 2


	Raadsbesluit

